ABERDEEN ANGUS &
VPJ STRAUS SUNRISE FIV 925 KSR SEMEX

Criador/Prop.: VPJ AGROPECUARIA | VITOR..  Cédigo: 200AN1046 Grupo: Corte Nascimento: 04/05/2016
Registro: 0211046

Avo Paterno

. MCC DAYBREAK
Pai

G A R SUNRISE Avo Paterna

G AR OBJCTIVE R227

Avo Materno

~ G A R PREDESTINED

Mae

VPJ BLACK DHYRA PREDESTINED TE333 p
Avé Materna

VPJ BLACK DRICKA BISMARCK

CONSISTENCIA FACILIDADE WARNOFEDD PESO DE
ACABAMENTO GENETICA DE PARTO .,“E“L‘{'x"[, MATERNAL CARCAGA

Comentarios

- Seu pai é um dos touros mais ultizados na América do Norte em 2018 e 2019;

RENDIMENTO
DE CARCACA

- Touro de facilidade de parto com desempenho e qualidade de carcaca;
- No Clarifide Angus é:

- -Top 9% para peso a desmama;
+ -Top 5% para habilidade materna;

- -Top 14% para peso de carcaca;

+-Top 17% para AOL;
+ -Top 2% para marmoreio (um dos melhores dentro da selecdo VPJ);
+ -Top 2% para SMVP.
PRODUCAO PROMEBO
DEP RANK DEP RANK DECA
FPD 14,50 4% PN 043 4%
PN -2,80 10% GND 5,54 1%
PD 63 9% INDD 1941 12% 2
PS 96 13% GDS 2,38 29%
AS 0,30 11% INDF 18,04 16% 2
PIA 4 33%
AIA 0,70 18%
IMS 016 69%
CAR 0,20 75%
PE 0,51 40%
TEMP 10 42%
MATERNAL
DEP RANK
FPM 8,30 8%

HM 33 504



CARCACA

PC

EGS
AOL
MAR

MACIEZ

INDICE FINAL $MVP

SMVP

DEP
42
0,02
0,55
17

-0,59

DEP

220

RANK

14%

12%

17%

2%

7%

RANK

2%



