Criador/Prop.: VPJ AGROPECUÁRIA | VITOR...

**Registro:** 0211046

Grupo: Corte







Pai G A R SUNRISE Avô Paterno MCC DAYBREAK

Avó Paterna

G A R OBJCTIVE R227

Mãe

VPJ BLACK DHYRA PREDESTINED TE333

Avô Materno G A R PREDESTINED

Avó Materna

VPJ BLACK DRICKA BISMARCK



















#### Comentários

- Seu pai é um dos touros mais ultizados na América do Norte em 2018 e 2019;
- Touro de facilidade de parto com desempenho e qualidade de carcaça;
- No Clarifide Angus é:
- · -Top 9% para peso à desmama;
- · -Top 5% para habilidade materna;
- · -Top 14% para peso de carcaça;
- - Top 17% para AOL;
- · Top 2% para marmoreio (um dos melhores dentro da seleção VPJ);
- · -Top 2% para \$MVP.

## **CLARIFIDE ANGUS**

**PRODUÇÃO** 

#### DEP RANK FPD 14,50 4% -2,80 PN 10% 63 PD 9% 96 PS 13% AS 0,30 11% 43 PIA 33% 0,70 AIA 18% IMS 0,16 69% CAR 0,20 75%

### **MATERNAL**

PE

TEMP

	DEP	RANK
FPM	8,30	8%
нм	33	5%

0,51

10

40%

42%

## PROMEBO

**PROMEBO** 

	DEP	RANK	DECA
PN	0,43	74%	
GND	5,54	1%	
INDD	19,41	12%	2
GDS	2,38	29%	
INDF	18,04	16%	2

# CARCAÇA

	DEP	RANK
PC	42	14%
EGS	0,02	12%
AOL	0,55	17%
MAR	1,17	2%
MACIEZ	-0,59	7%

# ÍNDICE FINAL \$MVP

	DEP	RANK
\$MVP	220	2%